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EKSPLOATACYJNE

I REMONTOWE ZA LOKALE.
ILE WYNIESIE PODWYŻKA?
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wietrzu u siebie pod blokiem. Wreszcie się do-
czekali.
   Pracownicy Działu Gospodarki Zasobami 
Mieszkaniowymi przyznają, że wcześniej, kie-
dy na spółdzielczych osiedlach mieszkało wię-
cej dzieci, Spółdzielnia starała się budować 
większe place zabaw, z urządzeniami dostoso-
wanymi do dzieci w różnym wieku. Teraz
– kiedy maluchów  jest zdecydowanie mniej
– place zabaw Lokator dostosowuje głównie
do młodszych mieszkańców spółdzielczych
bloków.  
   Prace przy budowie nowych placów zabaw 
trwały niecały miesiąc. Obecnie na spółdziel-
czych osiedlach znajduje się już blisko 11 nowo-
czesnych placów z nawierzchnią poliuretanową. 
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owoczesne i kolorowe place zabaw 
powstały przy ulicy Ogrodowej 8A
i przy ulicy Skłodowskiej 6. Na każ-
dym z nowo wybudowanych placów 
zabaw znalazły się urządzenia, które 

dzieciaki uwielbiają najbardziej. Są karuzele, 
huśtawki dla mniejszych i większych, spręży-
nowce, no i oczywiście ogrodzona piaskowni-
ca. Nowe urządzenia położone są na bezpie-
cznej, poliuretanowej nawierzchni, po której 
dzieciaki mogą biegać w samych skarpetkach. 
   Dotychczasowe place wymagały już remon-
tu. Znajdujące się na nich drewniane zabawki 
służyły dzieciakom ponad 12 lat. Najmłodsi 
mieszkańcy z zazdrością patrzyli na inne osie-
dla i z utęsknieniem oraz nadzieją czekali na 
nowoczesne miejsce do zabaw na świeżym po-

N

Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokator przeszła 
lustrację ze swojej pełnej działalności. Kontro-
lą objęto okres od 1 stycznia 2019r. do 31 grud-
nia 2022r. Lustratorzy Związku Rewizyjnego 
Spółdzielni Mieszkaniowych RP poddali szcze-
gółowej analizie zarówno dokumentację, jak
i stan zasobów. 

Przedmiotem lustracji było wszystko to, czym 
zajmowała się Spółdzielnia przez wyżej wspo-
mniany okres. Skontrolowano samą organiza-
cję Spółdzielni, czyli statut Spółdzielni, 
działalność jej organów oraz strukturę organi-
zacyjną służb etatowych,  sprawdzono czy do-
brze gospodarowano zasobami mieszka-
niowymi, czy racjonalnie wykorzystywano 
grunty będące we władaniu Spółdzielni oraz 
czy prawidłowo prowadzono gospodarkę re-
montową w zasobach Lokatora. Prześwietlono 
też sprawy członkowskie i dyspozycje lokala-
mi, sprawdzono czy prawidłowo prowadzono 
działalność inwestycyjną oraz gospodarkę fi-
nansową. Podczas lustracji pod lupę brane jest 
dosłownie wszystko – sprawdzana jest prawi-
dłowość każdej, nawet najmniejszej działalno-
ści prowadzonej przez SM Lokator. 
   Lustracja nie wykazała żadnych nieprawidło-
wości. Selektywny przegląd zasobów mieszka-
niowych pod względem oceny stanu estetyczno 
– technicznego budynków oraz otaczającej ich 
infrastruktury wykazał, że są one utrzymane 
w czystości i dobrym stanie technicznym. 
Umowy najmu lokali użytkowych są precyzyj-
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KOLOROWO I BEZPIECZNIE
Mali mieszkańcy osiedli Zachód B i C mają wreszcie do dyspozycji nowoczesne place zabaw. Inwestycje były realizowane 
w maju bieżącego roku tak, by od czerwca dzieciaki mogły już z nich korzystać. Kosz prac to blisko 300 tys. zł. 

Anna Perka

ne oraz zabezpieczają interes Spółdzielni. Ewi-
dencja księgowa kosztów i przychodów gospo-
darki zasobami mieszkaniowymi prowadzona 
jest prawidłowo, a Lokator realizuje właściwie 
wymogi ustawy o spółdzielniach mieszkanio-
wych. 
   Lustracja nie wniosła też zastrzeżeń do pro-
wadzenia przez SM spraw związanych z tech-
nicznym utrzymaniem nieruchomości. 
Ewidencja wpływów i wydatków funduszu re-
montowego również nie wykazała nieprawidło-

wości. Wszelkie przetargi, inwestycje czy drob-
ne prace były przeprowadzane właściwie i nie 
budzą zastrzeżeń lustratora. 
   Jedyne co zalecił lustrator, to dokonać szcze-
gółowej analizy regulaminów Spółdzielni  i uak-
tualnić je, uaktualnić politykę rachunkowości 
do obowiązujących przepisów prawa i zawsze 
potwierdzać przyjmowanie nowych osób w po-
czet członków Spółdzielni podpisami dwóch 
członków Zarządu, zgodnie z ustawą prawo 
spółdzielcze.

WYSOKA PROWIZJA
Od 1 lipca osoby regulujące opłatę za czynsz 
bezpośrednio w banku, zapłacą prowizję. War-
to więc zmienić przyzwyczajenie i  robić opła-
ty przez internet lub – jeśli to konieczne
– korzystać z Banku Spółdzielczego przy
ul. Osmolińskiej. 

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej ”Lokator” in-
formuje, że od 1 lipca 2024r. Ludowy Bank 
Spółdzielczy z siedzibą przy ul. Dąbrowskiego 
31 będzie pobierał prowizje od wpłat gotówko-
wych, wnoszonych na rzecz Spółdzielni. Zarząd 
Spółdzielni nie przyjął propozycji Banku pod-
noszącej aktualne opłaty  o 500%, w związku
z czym Bank wypowiedział tę część umowy.
W opinii Banku obsługa interesantów gotówko-
wych generuje wyższe koszty od obecnie płaco-
nej przez Spółdzielnię prowizji, wynoszącej 1 zł. 

Wzrost prowizji w proponowanej wysokości był 
dla Spółdzielni nie do zaakceptowania. Szczegól-
nie, że około 85 % mieszkańców korzysta z in-
nych banków lub innych form płatności. 
   Z uwagi na preferowane przez banki operacje 
bezgotówkowe, w których  m.in. zlecenia stałe 
nie generują dodatkowych obciążeń, prosimy
o rozważenie tej formy przez osoby dotychczas 
rozliczające się gotówkowo. 
   Dla osób, które z różnych względów nie mo-
gą lub nie chcą skorzystać z tej formy pozostaje 
korzystanie z usług Banku Spółdzielczego Pod-
dębice z placówką przy ul.Osmolińskiej  2, gdzie 
wpłaty gotówkowe na rzecz Spółdzielni realizo-
wane są bez prowizji. Żeby uniknąć kolejek, 
Bank zapewnia, że jest w stanie uruchomić do-
datkowe okienko kasowe.

A.P.

Jolanta Słomińska



C swojemu pracownikowi więcej, więc żeby na to 
zarobić - podniósł cenę świadczonej przez siebie 
usługi. To mechanizm połączony, którego skutki 
odczuwamy wszyscy każdego dnia.
   Zarządcy nieruchomości podkreślają, że na 
większość składników czynszu nie mają wpływu. 
I choć dla lokatorów to marne pocieszenie i tak 
naprawdę nie ma znaczenia, bo to Spółdzielnia 
wystawia im rachunek za czynsz, który muszą 
zapłacić, to fakty są niezaprzeczalne. Spółdzielnie 
Mieszkaniowe nie mają wpływu na ceny ciepła, 
wywozu śmieci, energii, wody czy usług. To rząd 

oraz częściej słyszy się, że czynsze sta-
ły się nieznośnie drogie. I trudno się
z tym nie zgodzić. Ponad tysiąc zło-
tych za 54-metrowe mieszkanie to dla 
przeciętnego Kowalskiego  spory wy-

datek. Faktyczne koszty związane z utrzyma-
niem mieszkania przerażają i przerastają 
możliwości finansowe niejednej rodziny.
   Na podwyżki opłat za mieszkanie wpływ ma 
wiele czynników. Inflacja, wzrost płacy minimal-
nej, a co za tym idzie - wzrost cen towarów
i usług, przekłada się na opłaty, którymi każda 
Spółdzielnia Mieszkaniowa chcąc nie chcąc musi 
obciążać swoich lokatorów. Tak jest ze stawką 
eksploatacyjną, która jest jednym ze składników 
czynszu w zasobach każdej Spółdzielni. I to tak 
naprawdę jeden z dwóch czynników czynszu, na 
którego wysokość ma realny wpływ Zarząd 
Spółdzielni. 
   W zasobach Spółdzielni Mieszkaniowej Loka-
tor ostatnia podwyżka stawki eksploatacyjnej by-
ła w 2022 roku, a obecna  wywołana jest głównie 
sytuacją gospodarczą w Polsce. W tym czasie wy-
nagrodzenie pracowników i składki ZUS wzro-
sły o 27% (konsekwencja wzrostu płacy 
minimalnej), energia elektryczna o 14%, ubezpie-
czenie majątku Spółdzielni o 37%, usługi firm ze-
wnętrznych świadczone na rzecz SM – prawie
o 30%, a podatek – o 25%. Wzrost cen tak wielu 
składników zmusił Zarząd SM do wprowadzenia 
zmian w wysokości stawek, co niestety odbije się 
na lokatorskich kieszeniach. I to wszystko  po-
mimo wprowadzonych w Spółdzielni ograniczeń 
i oszczędności.
   Inflacja dotyka każdego, również Spółdzielnie 
Mieszkaniowe. Sam zakup odzieży roboczej dla 
pracowników fizycznych wzrósł o 88%. Nie 
wspominając o innych kosztach ponoszonych 
przez zarządców lokali. Roboty budowlane 
wzrosły o 48,5%, drogowe o 117%, specjalistycz-
ne roboty jak układanie płytek o 100%, zaś de-
karskie o niespełna 11%. Takie podwyżki nie 
mogły nie wpłynąć na wysokość stawki remon-
towej. Należy podkreślić, że nie są one identycz-
ne dla wszystkich nieruchomości. Każdy 
budynek znajdujący się w zasobach SM Lokator 
ma inną jej wartość, bo każdy wymaga innych 
nakładów pracy i innych remontów do przepro-
wadzenia. Niemniej – wartość jej wzrosła, tak jak 
wzrosły wspomniane wyżej składniki, mające na 
nią bezpośredni wpływ. 
   Nie tylko ogrzewanie i ciepła woda wpływają 
więc na wzrost opłat za mieszkanie. To też koszt: 
wywozu śmieci, utrzymania nieruchomości
w należytym stanie technicznym, utrzymania te-
renu przed blokiem, opłat za prąd na klatce scho-
dowej, ubezpieczenia majątku Spółdzielni, ale też 
usług - hydraulika, elektryka czy ślusarza. 
Wszystko drożeje. W przeciągu ostatnich lat pła-
ca minimalna wzrosła aż czterokrotnie. To prze-
łożyło się na ceny wszystkich usług i produktów. 
Każdy pracodawca został zmuszony zapłacić 

DROGIE CZYNSZE? 
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Od 1 września b.r. w zasobach Spółdzielni Mieszkaniowej Lokator wchodzą nowe stawki eksploatacyjne i remontowe
za lokale. Podwyżka wyniesie  łącznie 68 groszy za m2, co oznacza, że lokatorzy zapłacą miesięcznie średnio o 30 zł. więcej. 
Ostatnia podwyżka stawki eksploatacyjnej była w 2022 r. 

A.P.

i rynek dyktują warunki. Chcąc przeprowadzić 
remont budynku, dróg, czy chodników, trzeba za-
płacić wykonawcy. Rachunek wystawia usługo-
dawca i choć nie jest on zadowalający, tylko
z miesiąca na miesiąc rośnie, to płacić trzeba, jeśli 
chce się coś zrobić na osiedlach - budować nowy 
parking, chodnik, drogę czy pomalować klatkę 
schodową. Rząd – wymuszając na przedsiębior-
cach podwyżki pensji – podniósł tym samym 
koszty produkcji. A skutki… widać w naszych 
portfelach.

SKWER, PARKING I GARAŻE

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej Lokator 
otrzymał zgodę mieszkańców na realizację 
trzech dużych inwestycji. Na Walnym Zgroma-
dzeniu Członków SM uczestnicy zebrań popar-
li pomysły władz Spółdzielni. Jakie?

Spółdzielnia przymierza się do budowy „Skwe-
ru stu drzew” na osiedlu Zachód A. Ogromny 
teren zielony wewnątrz spółdzielczych bloków 
zostanie nowocześnie i zmyślnie zaprojektowa-
ny oraz wykorzystany tak, by powstała zachęca-
jąca do odpoczynku strefa relaksu. Będą pergole, 
drewniane ławeczki, leżaki, nowe nasadzenia ko-
lorowych drzew i krzewów. Bogaty drzewostan 
i wykorzystanie naturalnych materiałów wydo-
będzie z tego miejsca naturalne piękno. Skwer 
stu drzew ma być nie tylko przestrzenią rekre-
acyjną, ale również estetycznym i funkcjonalnym 
elementem urbanistyki, integrującym społecz-
ność lokalną i dodającym uroku otaczającej prze-
strzeni miejskiej. Ma być dopełnieniem pow-
stającego tam nowego parkingu. 
   Drugim pomysłem jest budowa parkingu 
przy ulicy Spacerowej. W obszarze tym remon-
towany jest właśnie istniejący parking. Nowe 
miejsca powstaną wzdłuż ulicy Spacerowej
z wjazdami wprost z ulicy. Tak jak jest to przy 
ul. Spacerowej 68. Jest już w tej sprawie wstęp-
na koncepcja i zgoda Starostwa Powiatowego, 

do którego należy droga. Niestety, mimo syste-
matycznych działań Spółdzielni związanych
z tworzeniem nowych miejsc parkingowych, 
wciąż ich na osiedlach brakuje. Dlatego – kiedy 
tylko jest teren i środki, Zarząd stara się uzupeł-
niać braki i odpowiadać na potrzeby lokatorów. 
Tak jest i tym razem. Wcześniej planowany
parking przy ul. Sieradzkiej 16 nie mieści się
w obowiązujących normach prawnych, stąd też 
nie zostanie wybudowany. Zaoszczędzone środ-
ki trafią na ul. Spacerową.
   Trzecim planem inwestycyjnym na bieżący 
rok jest stworzenie lokatorom miejsc do prze-
chowywania  na ulicy Zielonogórskiej. Jest 
miejsce, są możliwości, więc Zarząd Spółdziel-
ni postanowił to wykorzystać.
   - Dużo osób szuka miejsca do przechowywa-
nia różnych rzeczy, na które nie ma miejsca
w domu – informuje Roman Krzyżański, pre-
zes SM Lokator. Dlatego postanowiliśmy wyjść 
naprzeciw oczekiwaniom mieszkańcom i stwo-
rzyć takie mini magazyny i garaże. Mamy po-
mieszczenia na ulicy Zielonogórskiej, gdzie 
wynajmujemy zarówno garaże, jak i lokale 
użytkowe. W wielu miastach takie miejsca są 
organizowane, więc może u nas też się udać. 
Osoby zainteresowane już mogą się z nami
w tej sprawie kontaktować. Pomoże nam to
w podejmowaniu decyzji. A.P. i R. K.
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bie zaprojektuj i wybuduj. Żaden 
wykonawca nie przystąpił do 
przetargu. Dla tych zadań ogło-
szone będą kolejne przetargi. 
   Drobne roboty drogowe na osie-
dlach takie jak: naprawy chodni-
ków, budowa nawierzchni pod 
stojaki na rowery i ławki, uzupeł-
nienie ubytków asfaltowych zleco-
no firmie DROMAK ze Zduń-
skiej Woli. Prace prowadzone są 
sukcesywnie według potrzeb. 
   Roboty budowlane, polegające 
głównie na remontach wylewek
i elewacji balkonowych, realizuje 

la hydroizolacji dachów 
12 budynków wybrane 
zostały dwiemfirmy: 
NOBILT z Warszawy
i PROOF-TECH z Szał-

szy. Przed powłokami wykonaw-
cy zadania naprawią i wymienią 
skorodowane obróbki blacharskie 
i włazy dachowe.  Kominy na da-
chu budynku przy ul. Łaskiej 73A 
wyremontuje firma DC Stal ze 
Zduńskiej Woli, zaś firma PRO-
OF-TECH zdemontuje naczynie 
wzbiorcze na dachu budynku 
przy ul. Getta Żydowskiego 21. 
Łączny koszt prac przekroczy 
1.200.000 zł. Prace powinny się za-
kończyć  we wrześniu. 
   Remonty parkingów przed bu-
dynkami przy ul. Spacerowej 
86/88 oraz  Spacerowej 70 powie-
rzono firmie Żwir-Trans z Wro-
cławia, która złożyła najkorzyst-
niejszą ofertę. Rozpoczęcie re-
montu drugiego parkingu plano-
wane jest na czerwiec. Spół-
dzielnia wyda na ten cel około 
600.000 zł.
   Od budowy parkingu dla około 
25 samochodów Lokator rozpocz-
nie pierwszy etap inwestycji pod 
nazwą „Skwer 100 drzew”. Par-
king powstanie w okolicy budyn-
ków przy ul. Sieradzkiej 50/54
i ul. Sieradzkiej 56. Przetarg na
jego zaprojektowanie i wybudo-
wanie wygrała firma DROMAK 
ze Zduńskiej Woli. Rozpoczęcie 
robót zależne jest od terminu uzy-
skania pozwolenia na budowę. 
Wstępnie Spółdzielnia planuje
ruszyć z realizacją zadania w sier-
pniu. Koszt prac to blisko 300.000 zł.
   Ruszyło już odnowienie elewa-
cji  ściany od strony klatek scho-
dowych oraz szczytów budynku 
przy ul. Sieradzkiej 18/20. Wyko-
nawcą prac jest firma ANWIT
z Sieradza.  Ich koszt to około 
160.000 zł.
   Nie wybrano natomiast wyko-
nawcy dla odnowienia elewacji 
budynku przy ul. Łódzkiej 4. 
Wpłynęła tylko jedna oferta, z ce-
ną znacznie przekraczającą zapla-
nowane środki. Spółdzielnia 
postanowiła ją odrzucić i ogłosiła 
już nowy przetarg.    Nie udało się 
również pozyskać wykonawców 
dla dwóch zadań: docieplenia ścian 
budynków przy ul. Wieniawskie-
go 6 i 8 oraz docieplenia mieszkań 
ostatniej kondygnacji budynku 
przy ul. Wieniawskiego 5 w try-

SEZON NA REMONTY

Dział Techniczny SM

wyremontowała blisko 140 balko-
nów, zlokalizowanych w 10 bu-
dynkach. 

dla SM Lokator firma SAW-BUD 
z Pabianic. Warunki atmosferycz-
ne pozwoliły na ich rozpoczęcie 
już w lutym. Do tej pory firma 

A.P.

Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokator jest już po postępowa-
niach przetargowych na prace remontowe, zaplanowane 
na bieżący rok.

BALKONY JAK NOWE
Spółdzielnia Mieszkaniowa Loka-
tor wyremontowała blisko 135 
sztuk balkonów na swoich osie-
dlach. W maju rozpoczęły się pra-
ce na dwóch spółdzielczych 
budynkach – przy Osmolińskiej 
14/18 oraz przy ul. Przejazd 4, 
gdzie łącznie zostanie wyremon-
towanych blisko 90 balkonów.

Spółdzielnia Mieszkaniowa Loka-
tor kontynuuje prace związane
z remontem balkonów na swoich 
osiedlach. Tylko w tym roku pro-
wadziła prace na 10 budynkach. 
   Balkony są kwalifikowane do re-
montu według ich stanu technicz-
nego oraz na podstawie zgłoszeń 

mieszkańców. Po wstępnej wery-
fikacji i ocenie wykonawcy zada-
nia, dany balkon jest kwalifi-
kowany bądź nie do gruntownego 
odświeżenia. 
   - Każdy przypadek jest inny – 
podkreśla Marcin Sławiński
z Działu technicznego SM Loka-
tor. Jedne balkony wymagają 
gruntownego i kompleksowego 
remontu, inne tylko naprawy ścia-
nek bocznych czy samej wylewki 
balkonowej. 
   Prowadzone prace zarówno 
przy ulicy Osmolińskiej, jak
i przy ulicy Przejazd zostały za-
planowane na półtora miesiąca
i wszystko wskazuje na to, że

terminu uda się dotrzymać. 
   - Remont niedużego balkonu to 
koszt blisko 2,5 tys. zł., zaś duże-
go - może wynieść nawet 8 tys. zł. 
- podkreśla Marcin Sławiński.
   Wykonawcą robót jest firma 
Saw-Bud z Pabianic. 

A.P.

CIEPŁOWNICZA ZMIANA NA POŁUDNIU
Wspólny węzeł cieplny dla aż sze-
ściu budynków na osiedlu Połu-
dnie – to rozwiązanie, które fun-
kcjonowało w Spółdzielni Miesz-
kaniowej Lokator od początku ist-
nienia tej części osiedla. Zarząd 
Miejskich Sieci Cieplnych na 
wniosek Zarządu Lokatora wresz-
cie postanowił to zmienić. 

Największy węzeł cieplny w Spół-
dzielni obsługiwał aż sześć spół-
dzielczych bloków - przy ul. Gie-
rymskiego 2 i 4 oraz przy ul. Kos-
saka 1,3,5 i 7 i jeden komunalny. 
Stare, technologiczne rozwiązanie 
generowało straty w przesyle ciepła 
i wymagało jak najszybszej moder-
nizacji i zmiany. 
   Spółdzielnia odpowiednio przy-
gotowała pomieszczenia piwniczne 
we wszystkich sześciu budynkach 
- wyrównała podłogi i ściany, po-

stawiła nowe ścianki, zainstalowa-
ła nową instalację elektryczną
i wodną do każdego nowego węzła, 
zaś miejska spółka MSC zajęła się 
nowymi przyłączami do bloków 
tak, by każdy budynek miał wresz-
cie swój osobny węzeł cieplny. Do 

pracy przystąpiła po zakończeniu 
sezonu grzewczego. Przełączenie 
planowane jest w przerwie dosta-
wy ciepłej wody. Następnie Spół-
dzielnia usunie stare, nieczynne  
instalacje budynkowe i uporząd-
kuje tereny po modernizacji. 

WYMIANA PODZIELNIKÓW
Latem ubiegłego roku Spółdzielnia 
prowadziła wymianę podzielników 
kosztów ciepła na grzejnikach. Po-
wodem wymiany był kończący się 
okres użytkowania urządzeń. 

Podzielniki wymieniono w 154 bu-
dynkach. Łącznie zamontowano 
około 19 tys. sztuk nowych urzą-
dzeń. Są jeszcze mieszkania, w któ-
rych nie udało się tego zrobić. Wciąż 
istnieje taka możliwość. Wystarczy 

zadzwonić do Działu Technicznego 
Spółdzielni (ul. Osmolińska 6, po-
kój nr 1, tel. 43 823 50 68), aby umó-
wić dogodny termin wymiany.
   Brak nowych urządzeń skutkować 
będzie rozliczeniem kosztów ciepła 
według maksymalnego zużycia. War-
to więc wziąć to pod uwagę i zdecy-
dować się na wymianę. Zakup i mon-
taż podzielników jest finansowany 
z zysku jaki Spółdzielnia osiągnęła
w 2023 roku. Dział Techniczny SM



T    Uchwały dotyczyły między innymi udziele-
nia absolutorium Zarządowi, podziału nadwyż-
ki bilansowej za 2023 rok oraz zmian w statucie 
Spółdzielni. 
   - Przede wszystkim zaproponowaliśmy na-
szym mieszkańcom, by z zysku pokryć zakup 
nowych podzielników kosztów ciepła, które wy-
mieniliśmy w naszych zasobach w ubiegłym ro-
ku – informuje prezes Spółdzielni. Kupiliśmy je 
na dziesięć lat i kosztowało nas to ponad 1 mln zł. 
   Propozycja Zarządu spotkała się z aprobatą 
mieszkańców. Dzięki wyrażonej zgodzie człon-
ków poszczególnych osiedli, Zarząd nie będzie 
obciążał tymi kosztami poszczególnych nieru-
chomości. 
   Ważnym punktem tegorocznych zebrań był 
punkt dotyczący zmian w statucie Spółdzielni. 
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OWOCNE SPOTKANIA
MIESZKAŃCÓW Z ZARZĄDEM

egoroczne Walne Zgromadzenie 
Członków SM Lokator miało charak-
ter sprawozdawczy. Pozwoliło to Za-
rządowi na połączenie osiedli i zorga-

nizowanie trzech cząstkowych zebrań. Jako 
pierwsi w obradach wzięli udział członkowie
z osiedli Zachód A, B i C. Jako drudzy spotka-
li się mieszkańcy osiedli Osmolin A i B oraz 
Łaska I i II. Ostatniego dnia obradowali człon-
kowie z osiedla Południe. 
   - Na każdym z cząstkowych zebrań zdaje-
my sprawozdanie z tego, co się wydarzyło
w 2023 roku w naszej Spółdzielni – podkreśla 
Roman Krzyżański, prezes SM Lokator. Bu-
dowaliśmy, remontowaliśmy, rozliczaliśmy - to 
wszystko jest właśnie przedmiotem obrad Wal-
nego Zgromadzenia. 

Od 15 do 17 maja trwały cząstkowe zebrania Walnego 

Zgromadzenia Członków Spółdzielni Mieszkaniowej 

Lokator. Mieszkańcy mieli do przyjęcia

13 uchwał. Najważniejsze punkty dotyczyły 

zaplanowanych przez Zarząd SM inwestycji

oraz  podziału nadwyżki bilansowej, czyli zysku. 

   - Zmiany w statucie Spółdzielni dotyczą mię-
dzy innymi zmniejszenia członków Zarządu 
SM do dwóch osób – dodaje Roman Krzyżań-
ski. Do tej pory w statucie Spółdzielni był za-
pis od 3 do 5 osób, teraz są to dwie osoby, czyli 
prezes i wiceprezes. Obowiązki członka Zarzą-
du przejmą kierownicy poszczególnych dzia-
łów spółdzielni. 
   Podczas obrad zgromadzeni zapoznali się ze 
sprawozdaniem Rady Nadzorczej Spółdzielni 
za 2023 rok, ze sprawozdaniem finansowym
i sprawozdaniem z działalności Spółdzielni za 
2023r, z wynikami lustracji pełnej działalności 
Spółdzielni za lata 2019-2022. Na każdym cząst-
kowym zebraniu Walnego Zgromadzenia fre-
kwencja nie była duża. Wynosiła średnio niecałe 
5 procent. A.P.

Czerwiec 2024
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Z WNIOSKIEM DO ZARZĄDU...

ktywni i chętni do działania miesz-
kańcy, którzy chętnie angażują się
w osiedlowe sprawy, przychodzą na 
zebrania, by posłuchać o najważniej-

szych sprawach związanych z ich najbliższym 
otoczeniem oraz bezpośrednio porozmawiać 
z Zarządem Spółdzielni Mieszkaniowej Loka-
tor - spytać o trapiące ich sprawy oraz zasy-
gnalizować swoje inwestycyjne potrzeby. 
   Mieszkańcy osiedla Zachód B dopytywali 
prezesa Romana Krzyżańskiego, co Spół-
dzielnia zamierza zrobić, aby poprawić kom-
fort posiadaczy aut oraz czy jest możliwość 
oddać na wyłączność użytkowania parking 
przy sklepie Action. Czy można coś zrobić, 
żeby był on dostępny tylko dla lokatorów są-
siadujących bloków? 
   - Właścicielem sklepu jest prywatny przed-
siębiorca, który na naszym terenie wybudo-
wał z własnych środków parking, który miał 
służyć zarówno mieszkańcom, jak i klientom 
sklepu – podkreślił prezes SM Lokator. Spół-
dzielnia nie poniosła z tego tytułu żadnych 
kosztów. Ponieważ droga biegnąca wzdłuż par-
kingu jest publiczna, skontaktowaliśmy się
z władzami miasta i dowiedzieliśmy się, że te 
zamierzają poszerzyć drogę, usunąć chodnik
i stworzyć tam dodatkowe miejsca parkingowe. 
   Dotychczas zostały odnowione i zabezpie-
czone miejsca już istniejące, a w niedalekiej 
przyszłości Miasto Zduńska Wola ma zorgani-
zować dodatkowe miejsca parkingowe wzdłuż 
drogi. Na ulicy Ogrodowej w okolicy bloków 
6 i 6a, w obrębie pomiędzy Placem Wolności, 
a ulicą Ogrodową ma wybudować również 
ogólnodostępny parking na 40 stanowisk.
   Uczestnicy zebrań pytali nie tylko o braku-
jące miejsca parkingowe, które Zarząd Spół-
dzielni wciąż dobudowuje na swoich terenach, 
ale także o ptactwo zanieczyszczające balkony 
oraz o zieleń, której lokatorom mieszkań na 
niższych kondygnacjach przeszkadza, bo za-
biera światło, a lokatorom mieszkań wyższych 
pięter wciąż brakuje. Kolejny raz zebrani jed-
nym głosem z Zarządem apelowali do osób 
dokarmiających ptaki o zaprzestanie tego pro-
cederu. Zwrócono uwagę na to, że zwierzęta 
dziko żyjące w mieście nie wymagają tego ty-
pu pomocy, a pozostawianie resztek żywności 
jest tylko przyczyną problemów. 
   Wszystkie zgłoszone przez mieszkańców 
wnioski i postulaty trafią teraz do meryto-
rycznej oceny. 

Podczas Walnego Zgromadze-
nia członków Spółdzielni 
Mieszkaniowej Lokator  miesz-
kańcy składali swoje wnioski 
oraz rozmawiali z Zarządem
o osiedlowych problemach i bo-
lączkach. Wśród najczęściej podej-
mowanych tematów były parkingi, 
zieleń na osiedlach oraz ptactwo. 

A.P.
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Wiosnę na naszej spółdzielczej niwie kulturalnej rozpoczę-
liśmy koncertowo. 5 kwietnia na scenie „Lokatora” gościł 
przebojowy duet „Backstage”, który zagrał znane angloję-
zyczne hity 70, 80, 90 aż po współczesne utwory, tworząc 
hitową mieszankę popu i rocka. Zespół ma w dorobku wy-
danych 6 płyt coverowych, był półfinalistą
3 edycji programu „Must Be The Music” oraz uczestnikiem 
6 edycji „Mam Talent” . Zagrali energetyczny koncert po-
ruszający zgromadzoną publiczność. 

Także w maju wszystko nam grało za sprawą spektaklu 
pod tytułem "Miłość Ci wszystko wybaczy". Barbara 
Droździńska zauroczyła nas swoimi interpretacjami przed-
wojennych piosenek: swoją charyzmą, humorem
i osobowością. Półtoragodzinny występ Artystki zwień-
czony został wspólnym śpiewaniem, kilkoma bisami. Kon-
cert miał charakter spektaklu przygotowanego przez 
Autora i Reżysera Zbigniewa Pacurę, gdyż przywoływał 
nie tylko przedwojenne polskie "evergreeny", ale wprowa-
dzał nas także w klimat międzywojennych miłości, roman-
sów i samej epoki. 

Muzycznie i tanecznie było też na tradycyjnie już organi-
zowanych FAJFACH, które przyciągają nie tylko stała
i wierną publiczność, ale także każdorazowo nowych 
uczestników. Z wiosenna energią działali, bawili się i spo-
tykali nasi niezastąpieni Seniorzy z Osiedlowego Klubu 
Seniora. Coraz większy zasięg miały też spotkania i tur-
nieje szachowe dla dzieci i dorosłych, możemy mówić 
wręcz o renesansie szachów. Także Klub Filmowy dla Mło-
dzieży przyciąga coraz szersze grono miłośników kina, a 
filmy które puszczaliśmy wiosną nie tylko bawiły, ale po-
ruszały i inspirowały setki widzów. 

Jeśli wiosna to także czas na ryby. Koło wędkarskie PZW 
„Lokator”  prężnie organizowało pierwsze tegoroczne za-
wody wędkarskie, braliśmy także udział w zawodach re-
gionalnych, co zaowocowało piątym miejscem Anny 
Kowalczyk na Mistrzostwach Okręgu w kat. spławikowej 
w Sieradzu. Gratulujemy niezmiennej od lat formy! Rów-
nież  nasi brydżyści w podtrzymywali wiosną tradycję gra-
nia, rozwoju i organizacji turnieju „Grand Prix Ziemi 
Łódzkiej”, które odbyły się 15 czerwca w ramach obcho-
dów Dni Zduńskiej Woli. 

A w czerwcu najważniejsze były obchody Dnia Dziecka 
na osiedlach, które przyciągnęły setki naszych milusiń-
skich. Furorę robił lotniczy żyroskop, na którym można 
było wczuć się w modną ostatnio rolę pilota. Były zamki, 
zjeżdżalnie, tory przeszkód, gry wielkoformatowe, tatu-
aże, malowanie twarzy i inne atrakcje: wszystko to może-
cie zobaczyć w fotoreportażu na naszym Facebooku oraz 
na stronie obok. 

Zapraszamy na „Wakacje z Lokatorem” – informacje na 
naszym profilu facebookowym, stronie internetowej i pod 
numerem telefonu 43 823 33 28. 

WIOSNA 2024



A.P.

BĘDZIE WIĘKSZY PARKING
Praktycznie zakończyła się już realizacja du-
żej, osiedlowej inwestycji. Chodzi o remont
i rozbudowę parkingu oraz budowę chodni-
ków i dojść do klatek schodowych przed blo-
kiem przy ulicy Spacerowej 86/88.

Prace przy budowie nowego parkingu osiedlo-
wego przy ulicy Spacerowej 86,88 rozpoczęły 
się kilka tygodni temu. 
   - Zakres prac obejmuje remont nawierzchni 
parkingu zlokalizowanego przed pierwszym 
segmentem budynku oraz jego rozbudowę o 10 
nowych miejsc parkingowych w stronę ulicy 
Krętej – informuje Marcin Sławiński z Działu 
Technicznego SM. 
   Dodatkowo Spółdzielnia wyremontowała 
dojścia do klatech schodowych, chodniki pro-
wadzące do parkingu oraz chodnik biegnący od 
V klatki do ulicy Spacerowej. 
Rozbudowa parkingu zmusiła też Lokator do 
zmiany lokalizacji znajdującej się tam pergoli 
śmietnikowej. Została ona przeniesiona w miej-
sce szczytu budynku, od strony klatki I.  
   - Istniejąca nawierzchnia parkingu zyskała no-
wą nakładkę z masy asfaltowej – podkreśla Mar-
cin Sławiński. Chodniki i dojścia do klatek 
schodowych zostały wykonane z kostki betono-
wej, a nowa część parkingu posiada już drogę 
manewrową, asfaltową. Same miejsca parkingo-
we zostały wykonane z płyt ażurowych. 

   Jak podkreślają pracownicy Działu Technicz-
nego Spółdzielni Mieszkaniowej Lokator, wy-
konanie remontu istniejącego parkingu przy 
ulicy Spacerowej 86/88 było szczególnie po-
trzebne.                                                               
   - Tam była stara nawierzchnia, z dziurami
i zastoinami wody – podkreśla Marcin Sławiń-
ski. Zauważyliśmy również, że część lokatorów 
parkowała na terenach zielonych, co sygnalizo-
wało nam, że miejsc postojowych było w tym 
miejscu zdecydowanie za mało. 
   Koszt realizowanych prac to blisko 250 tys.zł. 
Wykonawcą robót jest firma Żwir-Trans z Wro-
cławia. Na czas prowadzenia robót, parking zo-
stał wyłączony z użytkowania. 
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NOWY SPRZĘT 
NA POŁUDNIU
Dzięki dofinansowa-
niu, które Spółdziel-
nia Mieszkaniowa 
Lokator otrzymała
z Powiatowego Urzę-
du Pracy na doposaże-
nie  stanowiska pracy, 
zakupiono mini trak-
tor. Nowy sprzęt ma 
służyć dozorcy osiedla Południe do odśnieża-
nia, koszenia i zamiatania spółdzielczych ulic 
i chodników. 

Dofinansowanie z PUP Lokator otrzymał już 
po raz piąty. Wielofunkcyjny sprzęt, który za-
kupiono w ramach doposażenia nowego stano-
wiska pracy, kosztował Spółdzielnię 47,5 tys.zł., 
z czego 37 tys.zł. to dofinansowanie, a 10,5 
tys.zł - wkład własny Spółdzielni. 
   Zakup nowego sprzętu został zrealizowany
w ramach umowy z Powiatowym Urzędem 
Pracy i jest niezbędny dla nowo przyjętej oso-
by bezrobotnej na stanowisko dozorca – gospo-
darz domu. Nowy ciągnik ma ułatwić i uspraw-
nić pracę na osiedlu. Dzięki niemu dozorca 
będzie mógł szybciej i łatwiej wywiązać się ze 
swoich obowiązków i dokładniej pozamiatać, czy 
odśnieżyć spółdzielcze drogi i chodniki. A.P.

Dzień Dziecka na naszych osiedlach








